3
2

                                                                          Зарегистрировано: 01.08.2023

                                                                           Регистрационный № 301/23/71
СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023                                                                                                       №  71
	            Об установлении эпизоотического очага по бруцеллезу крупного рогатого скота и внесении изменений в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 18.11.2022 № 117

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14.05.93      № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бруцеллеза, утвержденными приказом Минсельхоза России от 08.09.2020 № 533 (далее – Ветеринарные правила), Порядком установления и отмены ограничительных мероприятий (карантина) на территории Астраханской области, утвержденным постановлением Губернатора Астраханской области от 12.09.2011 № 336 и представлением начальника ГБУ АО «Приволжская районная ветеринарная станция» от 01.08.2023 № 502, служба ветеринарии Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Определить эпизоотический очаг по бруцеллезу крупного рогатого скота – территорию крестьянского (фермерского)  хозяйства Халиловой Залихи  Магомедовны  п. Начало  муниципального образования «Сельское поселение Началовский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».
2. Внести в постановление службы ветеринарии Астраханской области от 18.11.2022 № 117 «Об установлении ограничительных мероприятий  (карантина)» следующие изменения:
2.1.  В пункте 1 после слов  «крестьянского (фермерского) хозяйства Федорова Александра Федоровича», дополнить словами «крестьянского (фермерского)  хозяйства Халиловой Залихи  Магомедовны».
2.2.  В названии плана, прилагаемого к постановлению после слов «крестьянского (фермерского) хозяйства Федорова Александра Федоровича» дополнить словами  «крестьянского (фермерского) хозяйства Халиловой Залихи  Магомедовны.
3. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:

3.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3.2. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Думу Астраханской области.

3.3. Направить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

3.4. Направить настоящее постановление не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс»,         «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
3.5. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Руководитель службы                                                                         В.В. Мамонтов